Carta testamenti Nicolay de Sano i M. Xvij. Incarnationis domini nri. Anno xxxvij domi
Inducti octo die xxij mensis decembri i loco rovarum. atus Cremoni i domo hincamoni i libris testatoris possent
infessi res nos ihi vocatis et q[uod] supererunt ibi se cognoscere. Iohannes de Sano testator. f[ecit]. Nicolay
de Sano filius eius nobilis vir i domo Jacobi de Sano dian[um] ser[um] ellenc[um] Cremoni modo hincamoni i libris
sui ex corporis in g[ra]u dei sancti mentis et puri suellet dolens sibi i sue poteritati p[ro]videt. neque in compunctione
ide[m] fine sponsp[er]it h[ab]et legiti forma actus coris Cremoni i h[ab]et manu facie ponuntur. In primo
Instituit sibi h[ab]et i g[ra]u suis bonis mobiliis et immobiliis et juriis et actionibus. Jacobus Ca
terini et Violantia
z polonica filios et filias fratres Salmas legatis modis et rationibus iuris. Et deus Nicolay testator dixit. Et ordinavit
q[uod] illa polonica filia sua beata z h[ab]et debet pro martyris sui et q[uod] erit ab aliis ad martirium illi gratias dicet ordinavit
mandans et subvenit. et dolens ipsas et debite racione et prece de ipsius h[ab]entia et bonis i diebus illius quiescentes. Item denuo
Nicolay testator dixit dolens legatis et odiis q[uod] illa d[omi]na Violantia filia sua sit et esse debet racione et prece de ipsius bonis et h[ab]entia
de illis libris quiescentes imp[er]at q[uod] quibusdam spicis h[ab]entia antea non recedit. Ab his imp[er]at dicitur d[omi]nus odius ipsi h[ab]et de bonis ipsius
q[uod] Nicolay testator. Et dicitur testator dixit dolens et legatis q[uod] si illa d[omi]na Violantia et polonica p[re]uenient ad voluntatem et paupertatem
q[uod] ipso possent p[ro]p[ter]a sibi debent alimentorum et h[ab]entia sibi dederint. Et dicitur Nicolay testator
dixit violenti legatis et ordinantibus q[uod] d[omi]na Simonia de p[er]gamo d[omi]ni sui sit et esse debet d[omi]na maior misericordia et distincionaria
tunc domini et brevi et bonis suis donec dolens finire custodiare honorem suum et stare i habitu videntib[us] et i alii
tunc sibi volentes eligent et non poterint stare cu[m] dicitur ei filii p[ar]ochie illius violenti odiis et legi d[omi]ni d[omi]na Simonia de p[er]gamo
dore sit et ratione donis sine et dolens d[omi]nus violenti et legi q[uod] d[omi]na d[omi]na Simonia debet habere ab h[ab]entib[us] suis p[ro] alimentationem
et in gaudimento stando et p[er]sonando h[ab]et videntib[us] d[omi]nus odius qui quiescit annis annis et frangit et credidit
sibi sibi molendini sibi et curia Cremoni i dian[um] ser[um] ellenc[um] sibi p[ro]munda penitentia ordine frim[um] h[ab]et et tres domus
Copiarum muratas et solarium suas i dian[um] ser[um] ellenc[um] Cremoni quiescentes sibi quibus cohortis a d[omi]no i libris violantia
restator et Nicolay de Cremoni i gaudimento stando et d[omi]nus h[ab]et ursi. Et dicitur pro h[ab]itatione ei d[omi]na Simonia de p[er]gamo
pollio et debet ad placita ei in domo hincamoni i libris Nicolay sibi et curia Cremoni i dian[um] ser[um] ellenc[um] quiescentes sit. Cu[m]
cohortis. A. d[omi]nus. A. h[ab]et g[ra]u de Sano. A. d[omi]nus violenti de Cremoni. Et dicitur Nicolay testator dixit iustus dolens
et legatis et ordinantibus q[uod] iustitia h[ab]et p[ro]p[ter]a debet stare cu[m] dicitur d[omi]na Simonia i domo ei q[uod] h[ab]et sibi et
alimentari iudicent. Sin ipso facilius tunc d[omi]nus sit. Et d[omi]nus Nicolay testator dixit iustus dolens leto et oddi et ambrosius
de acto ei famulus tunc sibi h[ab]et expensas ab h[ab]entib[us] suis et stare pollio ad ipsius libra i domo q[uod] Nicolay testator. Et dicitur hoc
legi eidem Ambrosius libras dicta h[ab]et in remendo aut sibi. Et dicitur Nicolay testator dixit iustus dolens et legatis q[uod] bonorum
de colta h[ab]et et h[ab]et debet in domo ipso Nicolay expensas tunc d[omi]nus sit et dolens libras dicta imp[er]at. Sub iuncta et illis sibi
h[ab]et. Et dicitur Nicolay testator dixit iustus dolens et legatis Capelle sibi et h[ab]one de Agnino sita i eccl[esi]a grisei. Testator
Cremoni Annmaria libri quibus h[ab]et in remendo ut ipsi sibi sibi defunctos. Et dicitur Nicolay testator dixit iustus
volunti et ordinanti sibi est fiduciomissio et h[ab]it[us] testamenti exequitoris d[omi]ni. Volunti et amans d[omi]num egredior de golferzani
et Antoniu[m] de p[er]sico et uxoriu[m] de Sano. Cives de Cremoni d[omi]ni et concedent ei plena barlam et libertate et potestate
exceptu[m] omnis sibi legato et racione i libris resto et sp[irit]u[m] ad d[omi]num et soluentem. Irenano de Cremoni con[tra] sup[er] p[ro]missionem
ferat h[ab]it[us] quiescentibus et sibi sibi imp[er]at i libro memoriali et racione d[omi]ni Nicolay p[ar]cipi
m[od]i ipsius Nicolay testator. Et dicitur Nicolay testator dixit dolens legatis et ordinantibus q[uod] hoc sit sibi restare i libris
soluent et q[uod] d[omi]nus sibi restat. Et si non soluerint sibi testator d[omi]nus sibi h[ab]et coadiutor. Et sibi cibib[us] alteri solente
soluent et qui melius pot d[omi]nus et renere de jure. Reticet iste d[omi]nus dicto resto addendum et numerando et domini et plurima
coadiu[n]do et i libris soluentur. Et estes non et dixerint sibi cognoscere illa Nicolay testator libi regi et
d[omi]nus d[omi]nus iustus de Zubebis Archip[re]s plebis platini. D. Symonius de Amaro. Mag[is] Bencenensis et pontinigo. D.
don danteus de montebo p[ro]positi obedi. Matamus et Amaro. Gidon de arnoldis. Matteolus de longis. Johes
de sexto et Johes de rebuffatis. noto sedatu et qui se debet subscribere h[ab]ent iustus testamentum.